
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

1 de Fevereiro de 2024

Edição Nº 00165

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 35, de 1 de Fevereiro de 2024

Licitação Nº 33, de 1 de Fevereiro de 2024

Licitação Nº 32, de 1 de Fevereiro de 2024

Licitação Nº 31, de 1 de Fevereiro de 2024

Licitação Nº 30, de 1 de Fevereiro de 2024

Licitação Nº 29, de 1 de Fevereiro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00165



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00165 - Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 35, de 1 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2024

 

Processo Administrativo: 21/2024. Contrato: 35/2024.
Contratante: O Fundo Municipal de Saude de Bernardo Sayão
- TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: RB Engenharia e
Consultoria LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
32.097.506/0001-57, com endereço na Av Tocantins, nº2017,
Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, Fone: (63)
98483-3732. Objeto: Contratação de empresa para assessoria
na parte financeira para a elaboração e alimentação dos
Instrumentos de gestão em saúde e conforme o sistema
DIGISUS, acompanhamento de convênios e atualização de
políticas públicas, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Bernardo Sayão- TO. Vigência:
29/01//2024 a 31/12/2024. Valor Global: de R$: 36.300,00
(trinta e três mil e trezentos reais), dividido em 11 parcelas
iguais. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 29 de janeiro de 2024.

 

Wastre Jhonnathan Ferreira De Santana
Secretario Municipal de Saúde

Contratante

Licitação Nº 33, de 1 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2024

Processo Administrativo: 022/2024. Contrato: 033/2024. 

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVOMENTO DA EDUCAÇÃO– FMDE. Contratada: 

C. D. FERREIRA, inscrito no CNPJ Nº 07.354.628/0001-34, 

localizada na R Maranhão Sobrinho, número 545, 

complemento sala 0, CEP 77.785-000, Bairro/Distrito Centro 

Município Pau D'arco UF TO, representado pelo Senhor 

Clodoaldo Domingos Ferreira, brasileiro, casado, empresário, 

portado do RG nº68.188 SSP/TO e CPF: 600.238.211-91. 

Objeto: A contratação de empresa para prestar serviços no 

fornecimento de internet fibra óptica para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Desenvolvimento da 

Educação deste Município de Bernardo Sayão -TO para o ano 

de 2024. Vigência: 26/01//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 

1.500,00 (hum mil, quinhentos reais), dividido em 12 parcelas 

de R$125,00 (cento e vinte e cinco reais). Fundamentação

legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

 

Bernardo Sayão -TO 26 de janeiro de 2024.

 

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação – FMDE
Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Licitação Nº 32, de 1 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2024

 

Processo Administrativo: 19/2024. Contrato: 032/2024.
Contratante: O Fundo Municipal De Assistencia Social de
Bernardo Sayão - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: JOÃO
DEIGY R. SANDES, escrita no CNPJ: 19.688.693/0001-85,
Endereço: Rua J K de Oliveira nº 896, bairro Campinas –
Colinas do Tocantins CEP: 77760-000. Objeto: Contratação de
empresa especializada em instalação de câmaras de
segurança e alarmes, para monitoramentos e segurança 24
horas dos prédios da Secretaria Municipal de Assistência
Social e o prédio do CRAS (Centro de Referencia de
Assistência Social) do município de Bernardo Sayão-TO.
Vigência: 26/01//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ R$
13.100,00 (treze mil e cem reais), dividido em 12 parcelas.
 Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 26 de janeiro de 2024.

Fundo Municipal de Assistência Social de Bernardo Sayão,

CNPJ n.º 13.055.273/0001-85

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Contratante

Licitação Nº 31, de 1 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2024

 

Processo Administrativo: 15/2024. Contrato: 31/2024. 
Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo 
Sayão - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: JOÃO DEIGY R. 
SANDES, escrita no CNPJ: 19.688.693/0001-85, Endereço: 
Rua J K de Oliveira Nº 896, bairro Campinas – Colinas Do 
Tocantins CEP: 77760-000. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviço em manutenção de alarme e 
câmeras de segurança das unidades escolares e SEMED: 
Escola Municipal Tancredo de Almeida Neves, Escola 
Municipal Criança Feliz, CMEI e sede da SEMED. Vigência: 
26/01//2024 a 31/12/2024. Valor Global: de R$ 22.692,00 (vinte 
e dois mil seiscentos e noventa e dois reais).  Fundamentação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00165 - Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 26 de janeiro de 2024.

 
Peter Douglas Maciel De Mello

Secretario Municipal de Educação
Contratante

Licitação Nº 30, de 1 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2024

 

Processo Administrativo: 11/2024. Contrato: 09/2024.
Contratante: O Fundo Municipal de Saude de Bernardo Sayão
- TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: JOÃO DEIGY R.
SANDES, escrita no CNPJ: 19.688.693/0001-85, Endereço:
Rua J K de Oliveira Nº 896, bairro Campinas – Colinas Do
Tocantins CEP: 77760-000. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção de alarmes e
sistemas de câmeras de segurança do fundo municipal de
Saúde de Bernardo Sayão-TO. Vigência: 26/01//2024 a
31/12/2024. Valor Global: de R$ 13.100,00 (treze mil e cem
reais), dividido em 12 parcelas iguais. Fundamentação legal:
artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 26 de janeiro de 2024.

 

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretário Municipal de Saúde

Licitação Nº 29, de 1 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2024

 

Processo Administrativo: 10/2024. Contrato: 029/2024.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
PESSOA/JURIDICA: JOÃO DEIGY R. SANDES, escrita no
CNPJ: 19.688.693/0001-85, Endereço: Rua J K de Oliveira  Nº
896, bairro Campinas – Colinas Do Tocantins CEP: 77760-000,
Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção de câmeras para monitoramento e segurança 24
horas das vias urbanas, praças e unidades administrativas do
município de Bernardo Sayão – TO. Vigência: 26/01//2024 a
31/12/2024. Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

     Bernardo Sayão -TO, 26 de janeiro de 2024.

Osorio Antunes Filho
Prefeito Municipal

Contratante


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00165  

		2024-02-01T12:48:05-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




